
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
เรื่อง รายชื่อผู้ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยจากงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 

ประเภททุนสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 
-------------------------- 

 

ตามท่ี มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ได้ยื่นคำของบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 

(ววน.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ผ ่านกองทุนส ่งเสร ิมว ิทยาศาสตร ์ ว ิจ ัยและนว ัตกรรม                     

บัดนี้พระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา

แล้วนั้น  

ดังนั ้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑(๑) และ (๒) ประกอบกับมาตรา ๔๕ แห่ง

พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  จึงประกาศรายชื่อ

โครงการวิจัยที่ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยจากงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 

ประเภททุนสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ รายละเอียด

เป็นไปตามตารางแนบท้ายประกาศนี้ 

ทั้งนี้ให้หน่วยงานและผู้ได้รับการจัดสรรเงินอุดหนุนการวิจัย ดำเนินการวิจัยให้เป็นไปตามตัวชี้วัด

ที ่กำหนดโดยเคร่งครัด ซึ ่งมหาวิทยาลัยจะติดตามและประเมินผลการดำเนินงานอย่างต่อเนื ่อง และ                

การเบิกจ่ายเงินอุดหนุนการวิจัยให้เป็นไปตามประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เรื่อง หลักเกณฑ์และ

วิธีการเบิกจ่ายเงินอุดหนุนการวิจัย งบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ประเภททุนสนับสนุนงาน

มูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 
ประกาศ ณ วันที่  ๑๙ กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๕ 

                                                            

                                                                                                              
                                                                     (รองศาสตราจารย์ ดร.ชาตรี มณีโกศล) 

    รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 
 
 



     หน้า  ๒/๑๒ 

 
 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ 
งบประมาณที่

ได้รับ 
ชื่อนักวิจัย สังกัด 

ทุนวิจัยเพื่อการพัฒนาเชิงพื้นที่ 
๑. ชุดโครงการ ภูมิปัญญาพื้นบ้านด้านสุขภาพ และการส่งเสริมวิถีชุมชนเพื่อการ
สร้างเสริมสุขภาพผู้สูงอายุ: กรณีศึกษาชุมชนสะลวง – ขี้เหล็ก อำเภอแม่ริม 
จังหวัดเชียงใหม่ 

อ.ศศิกัญญ์  
นำบุญจิตต์ 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๑.๑ ภูม ิป ัญญาสมุนไพรพื ้นบ ้าน และการพัฒนา
กิจกรรมการเร ียนรู ้ช ุมชนเพื ่อการสร้างเสริม
สุขภาพผู้สูงอายุ 

๒๒๑,๐๐๐ อ.ศศิกัญญ์  
นำบุญจิตต์ 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๑.๒ ภูมิปัญญาผักพ้ืนบ้าน และการพัฒนากิจกรรมการ
ส่งเสริมการบริโภคผักพื ้นบ้านสำหรับโรงเรียน 
ผู้สูงอายุ 

๒๓๖,๐๐๐ รศ.ดร.สามารถ 
ใจเตี้ย 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๑.๓ ภูมิปัญญาอาหารพื้นบ้าน และการพัฒนารูปแบบ
การถ่ายทอดภูมิปัญญาเพ่ือ การสร้างเสริมสุขภาพ
ผู้สูงอายุ 

๒๒๓,๐๐๐ อ.ณัทธร  
สุขสีทอง 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๒. ชุดโครงการ การจัดการทรัพยากรน้ำอุปโภค บริโภคเพื่อการสร้างเสริมสุข
ภาวะชุมชนในภาวะภัยแล้ง: กรณีศึกษาชุมชนลุ่มน้ำแม่เลาะ ตำบลสะลวง อำเภอ
แม่ริม จังหวัดเชียงใหม่ 

อ.จันจิราภรณ์   
สท้านไตรภพ 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๒.๑ การตรวจสอบคุณภาพน้ำของน้ำประปาภูเขาใน
ช ุมชนล ุ ่มน ้ำแม ่ เลาะ อำเภอแม ่ร ิม จ ังหวัด
เชียงใหม่ 

๒๓๖,๐๐๐ อ.ดร.นภารัตน์  
จิวาลักษณ์ 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๒.๒ การจัดการน้ำอุปโภค บริโภคในภาวะภัยแล้งบน
ฐานการมีส่วนร่วมของชุมชน 

๒๔๕,๐๐๐ รศ.ดร.สามารถ 
ใจเตี้ย 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๒.๓ การประเมินความเสี่ยงต่อสุขภาพที่เกี่ยวข้องกับ
โรคที่มีน้ำเป็นสื่อจากแม่น้ำสู่น้ำอุปโภคบริโภค: 
กรณีศึกษาชุมชนลุ ่มน้ำแม่เลาะ อำเภอแม่ริม 
จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๕๔,๐๐๐ อ.ดร.สิวลี  
รัตนปัญญา 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๒.๔ การพัฒนาชุดการเรียนรู ้ด้วยตนเอง เรื ่อง การ
ตรวจว ัดคุณภาพน้ำอุปโภค บร ิโภคเบื ้องต้น
สำหรับอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน 

๑๙๐,๐๐๐ อ.ฉัตรศิริ  
วิภาวิน 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

          รายชื่อผู้ได้รับการจัดสรรทุนอุดหนุนการวิจัยจากงบประมาณด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
         ประเภททุนสนับสนุนงานมูลฐาน (Fundamental Fund) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๖ 



     หน้า  ๓/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมาณที่
ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๒.๕ การพัฒนากิจกรรมสิ ่งแวดล้อมศึกษาเพื ่อการ
อนุรักษ์ทรัพยากรน้ำอย่างยั ่งยืน : กรณีศึกษา 
ช ุมชนล ุ ่มน ้ำแม ่ เลาะ อำเภอแม ่ร ิม จ ังหวัด
เชียงใหม่ 

๒๗๕,๐๐๐ อ.จันจิราภรณ์  
สท้านไตรภพ 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๓. ชุดโครงการ การพัฒนานวัตกรรมดิจิทัลการจัดการเรียนรู ้ภายใต้ชีวิต                 
วิถีใหม่ เพื่อลดความเหลื่อมล้ำสำหรับโรงเรียนในพื้นที่กื ้ดช้าง อำเภอแม่แตง 
จังหวัดเชียงใหม่ 

ผศ.พิมพ์ชนก  
สุวรรณศรี 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๓.๑ การพัฒนานวัตกรรมการศึกษาห้องเรียนดิจิทัลสู่
การเรียนรู้นอกสถานที่ภายใต้ชีวิตวิถีใหม่เพื่อลด
ความเหล ื ่ อมล ้ ำสำหร ับโรงเร ียนในพ ื ้ นที่              
กื้ดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 

๔๐๐,๐๐๐ ผศ.พิมพ์ชนก  
สุวรรณศรี 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๓.๒ การพัฒนา Line bot สนับสนุนการเร ียนการ
สอนภายใต้ชีวิตวิถีใหม่ สำหรับโรงเรียนในพื้นที่  
กื้ดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๙๐,๐๐๐ อ.ไพรสันต์  
สุวรรณศรี 

โรงเรียนสาธิต
มหาวิทยาลัยราช
ภัฏเชียงใหม่ 

๓.๓ การพัฒนาห้องเรียนดิจิทัลเปิดโลกกว้างสร้าง
เส้นทางเรียนรู้สู ่อาชีพเพื่อส่งเสริมทักษะการมี
งานทำของนักเรียนด้อยโอกาสในพื้นที่กื ้ดช้าง 
อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๘๐,๐๐๐ ดร.ฆนธรส  
ไชยสุต 

สถาบันวิจัยและ
พัฒนา 

๔. ชุดโครงการ ยกระดับเศรษฐกิจฐานรากการบริหารจัดการการท่องเที่ยวโดย
ชุมชนตำบลบวกค้าง บนพื้นฐานชีวิตวิถีใหม่เชิงสร้างสรรค์ 

อ.วรพล  
วัฒนเหลืองอรุณ 

คณะวิทยาการ
จัดการ 

๔.๑ กลยุทธ์การบริหารจัดการการท่องเที่ยวโดยชุมชน
ตำบลบวกค ้างบนพ ื ้นฐานช ีว ิตว ิถ ี ใหม ่ เชิ ง
สร้างสรรค ์

๓๑๔,๐๐๐ อ.วรพล  
วัฒนเหลืองอรุณ 

คณะวิทยาการ
จัดการ 

๔.๒ การจัดการรูปแบบและกิจกรรมการท่องเที่ยวโดย
ชุมชนตำบลบวกค้างบนพื้นฐานชีวิตวิถีใหม่เชิง
สร้างสรรค ์

๓๖๔,๐๐๐ ว่าที่ ร.ต.กริช  
สอิ้งทอง 

คณะวิทยาการ
จัดการ 

๔.๓ Digital Storytelling : ยกระดับอัตลักษณ์การ
ท่องเที ่ยวโดยชุมชนตำบลบวกค้างบนพื้นฐาน
ชีวิตวิถีใหม่ผ่านพลังนวัตกรชุมชนนักเล่าเรื่อง 

๓๔๒,๐๐๐ ดร.ฆนธรส  
ไชยสุต 

สถาบันวิจัยและ
พัฒนา 

 



     หน้า  ๔/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมาณที่
ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๕. ชุดโครงการ นวัตกรรมการจัดการศึกษาเชิงพื้นที่เพ่ือส่งเสริมคุณลักษณะ
ของคนไทย ๔.๐ ด้านสมรรถนะอาชีพเกษตรกรรม สำหรับโรงเรียนบน              
พ้ืนที่สูง อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่ 

ผศ.ดร.สำเนา  
หมื่นแจ่ม 

คณะครุศาสตร์ 

๕.๑ นวัตกรรมการบริหารจัดการศึกษาเพ่ือส่งเสริม
คุณลักษณะของคนไทย ๔.๐ ด้านสมรรถนะ
อาชีพเกษตรกรรม สำหรับโรงเรียนบนพ้ืนที่สูง 
อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๕๔,000 ผศ.ดร.สำเนา  
หมื่นแจ่ม 

คณะครุศาสตร์ 

๕.๒ การพัฒนาสมรรถนะคร ูในการบูรณาการ
ศาสตร์เทคโนโลยีการเกษตรและเทคโนโลยี
ด ิจ ิท ัล เพ ื ่ อการจ ัดการศ ึกษาท ี ่ ส ่ ง เสริม
คุณลักษณะของคนไทย ๔.๐ ด้านสมรรถนะ
อาชีพเกษตรกรรม สำหรับโรงเรียนบนพ้ืนที่สูง 
อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๓๓,000 อ.วชิรนนท์  
แก้วตาปี 

คณะเทคโนโลยี 
การเกษตร 

๕.๓ นวัตกรรมการจ ัดการเร ียนร ู ้ เพ ื ่อส ่งเสริม
คุณลักษณะของคนไทย ๔.๐ ด้านสมรรถนะ
อาชีพเกษตรกรรม สำหรับโรงเรียนบนพ้ืนที่สูง 
อำเภออมก๋อย จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๕๓,000 ผศ.ดร.สายฝน  
แสนใจพรม 

คณะครุศาสตร์ 

๖. ชุดโครงการ การพัฒนานวัตกรรมสุขภาพชุมชนภายใต้ชีวิตวิถีใหม่ : 
กรณีศึกษาชุมชนโป่งสมิ ตำบลแม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

อ.จรินทิพย์  
ตรัยตรึงตรีคูณ 

คณะมนุษย์และ
สังคมศาสตร์ 

๖.๑ การพัฒนาสื่อชุมชนอย่างมีส่วนร่วม เพื่อการ
สร้างเสริมความรอบรู ้ด ้านสุขภาพในการ
ปรับตัวสู่ชีวิตวิถีใหม่ของชุมชนโป่งสมิ ตำบล
แม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๐๐,๐๐๐ อ.จันจิราภรณ์  
สท้านไตรภพ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๖.๒ ปัญหาความเหลื่อมล้ำในการเข้าถึงสิทธิตาม
กฎหมายในระบบสุขภาพของชุมชนภายใต้
ชีวิตวิถีใหม่ : กรณีศึกษาชุมชนโป่งสมิ ตำบล
แม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๙๐,๐๐๐ อ.จรินทิพย์  
ตรัยตรึงตรีคูณ 

คณะมนุษย์และ
สังคมศาสตร์ 

๖.๓ การพัฒนารูปแบบการมีส่วนร่วมด้านสุขภาพ
ชุมชนภายใต้ชีวิตวิถีใหม่: ชุมชนบ้านโป่งสมิ 
ตำบลแม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๐๐,๐๐๐ อ.ฐากูร  
ข่าขันมะลี 

คณะมนุษย์และ
สังคมศาสตร์ 

 



     หน้า  ๕/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมาณที่
ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๖.๔ การพ ัฒนาร ูปแบบความส ัมพ ันธ ์ของภาวะ
โภชนาการผ ู ้ส ูงอาย ุและพืชเศรษฐกิจช ุมชน: 
กรณีศึกษาชุมชนโป่งสมิ ตำบลแม่วิน อำเภอแม่
วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๐๐,๐๐๐ อ.ดร.อ้อมหทัย  
ดีแท้ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๗. ชุดโครงการ การพัฒนานวัตกรรมเชิงสร้างสรรค์เพื ่อส่งเสริมเศรษฐกิจ              
ฐานรากของเกษตรกรในชุมชน ตำบลแม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

ผศ.ดร.ชนินทร์ 
มหัทธนชัย 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๗.๑ การส่งเสริมปลูกพืชเศรษฐกิจด้วยนวัตกรรม IoT 
เช ิงสร ้างสรรค์เพ ื ่อว ิ เคราะห์พ ื ้นที ่ปล ูกพืชที่
เหมาะสมในตำบลแม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัด
เชียงใหม่ 

๓๓๗,๐๐๐ ผศ.ดร.ชนินทร์ 
มหัทธนชัย 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๗.๒ การพัฒนาระบบสารสนเทศเพื ่อจัดการความรู้
กระบวนการผลิตทางการเกษตร ตำบลแม่วิน 
อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๓๗,๐๐๐ อ.ดร.จิตราภรณ์ 
ธาราพิทักษ์วงศ์ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๗.๓ การเพิ ่มศักยภาพการตลาดด้านผลิตภัณฑ์ทาง
การเกษตรด้วยเทคโนโลยีตลาดดิจิทัลของชุมชน
ตำบลแม่วิน อำเภอแม่วาง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๓๖,๐๐๐ อ.ดร.บุษราภรณ์ 
มหัทธนชัย 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๘. ชุดโครงการ นวัตกรรมการสื่อสารเพื่อพัฒนาระบบบริหารผลิตภัณฑ์เกษตร
อินทรีย์และขับเคลื่อนสู่การรับรองมาตรฐานเกษตรอินทรีย์เพื่อสร้างรายได้ให้
ชุมชนฐานรากอย่างยั่งยืน 

อ.ดร.ศิโรช  
แท่นรัตนกุล 

คณะวิทยาการจัดการ 

๘.๑ การพัฒนาระบบเกษตรอินทรีย์และขับเคลื ่อนสู่
ระบบการรับรองมาตรฐานเกษตรอินทรีย์แบบมี
ส่วนร่วม ของกลุ่มเกษตรกรรายย่อย อำเภอดอย
สะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๐๘,๐๐๐ ผศ.ดร.เจิมขวัญ  
รัชชุศานติ 

คณะวิทยาการจัดการ 

๘.๒ การสื ่อสารเพื ่อพัฒนาและยกระดับผลิตภัณฑ์
เกษตรอินทรีย์เพื ่อสร้างรายได้อย่างยั ่งยืนของ
เกษตรกรรายได้ต่ำ อำเภอดอยสะเก็ด จังหวัด
เชียงใหม่ 

๒๙๔,๐๐๐ ผศ.ศุภณิช  
จันทร์สอง 

คณะวิทยาการจัดการ 

๘.๓ การสร้างนวัตกรรมการสื่อสารเพื่อถ่ายทอดองค์
ความรู ้การบริหารระบบและพัฒนาผลิตภัณฑ์
เกษตรอินทร ีย ์ส ู ่ เคร ือข ่ายเกษตรกร จ ังหวัด
เชียงใหม่ 

๓๐๘,๐๐๐ อ.ดร.ศิโรช  
แท่นรัตนกุล 

คณะวิทยาการจัดการ 



     หน้า  ๖/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมา
ณที่ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๙. ชุดโครงการ การยกระดับการเชื่อมต่อห่วงโซ่อุปทานให้เป็นห่วงโซ่มูลค่า
ทางเศรษฐกิจที ่ยั ่งยืนของตำบลร้องวัวแดง อำเภอสันกำแพง จังหวัด
เชียงใหม่ 

ผศ.มานพ  
ชุ่มอุ่น 

คณะวิทยาการจัดการ 

๙.๑ การพัฒนาและการยกระดับศักยภาพการเป็น
ผู้ประกอบการของกลุ่มเกษตรกรในพื้นที่ตำบล
ร้องวัวแดง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๐๐,๐๐๐ อ.ดร.อาชวิน  
ใจแก้ว 

คณะวิทยาการจัดการ 

๙.๒ การสร้างแบรนด์และการพัฒนาผลิตภัณฑ์ชุมชน
เพื่อการท่องเที่ยวของตำบลร้องวัวแดง อำเภอสัน
กำแพง จังหวัดเชียงใหม่ 

๔๘๐,๐๐๐ ผศ.มานพ  
ชุ่มอุ่น 

คณะวิทยาการจัดการ 

๙.๓ การพ ัฒนาโมเดลธ ุรก ิจและห ่ว งโซ ่ค ุณค่ า
ผลิตภัณฑ์ชุมชนเพื่อการท่องเที่ยวของตำบลร้อง
วัวแดง อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๖๐,๐๐๐ อ.จุฑาลักษณ์  
สายแปง 

คณะวิทยาการจัดการ 

๙.๔ การตลาดสมัยใหม่เพื่อสนับสนุนช่องทางการจัด
จำหน่ายสำหรับผลิตภัณฑ์ภูมิปัญญาชุมชนเพ่ือ
เชื่อมโยงกับการท่องเที่ยวของตำบลร้องวัวแดง 
อำเภอสันกำแพง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๙๐,๐๐๐ ผศ.ดร.จินดาภา  
ศรีสำราญ 

คณะวิทยาการจัดการ 

๑๐. ชุดโครงการ นวัตกรรมเสริมสร้างความรอบรู้สุขภาพเพื่อผู้สูงอายุ
ท้องถิ่น ภายใต้การสูงวัยอย่างมีพฤติพลังจากวิถีชีวิตใหม่สู่วิถีชีวิตถัดไป 

อ.ดร.มุจลินท์  
แปงศิริ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๑๐.๑ รูปแบบการเสริมสร้างพฤติพลังผู้สูงอายุต้นแบบ
ด้วยนวัตกรรมสังคมการเรียนรู้จากวิถีชีวิตใหม่สู่
วิถีชีวิตถัดไป 

๓๘๐,๐๐๐ อ.ดร.มุจลินท์  
แปงศิริ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๑๐.๒ รูปแบบการพัฒนาความรอบรู้สุขภาพเพื่อส่งเสริม
พฤติกรรมการจัดการสุขภาพตนเองในวิถีช ีวิต
ถัดไปของผู ้สูงอายุติดสังคมด้วยกระบวนการมี
ส่วนร่วม 

๒๐๐,๐๐๐ อ.ดร.วิทญา  
ตันอารีย์ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๑๐.๓ รูปแบบการเสริมสร้างพฤฒิพลังผู้สูงอายุด้วยการ
ออกกำลังกายและการใช้สมุนไพรในการดูแล
สุขภาพ 

๒๐๐,๐๐๐ อ.กานต์ชัญญา  
แก้วแดง 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

 



     หน้า  ๗/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมาณ
ที่ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๑๐.๔ การพัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศการจัดการ
รูปแบบความรอบรู้สุขภาพเพ่ือผู้สูงอายุท้องถิ่นภายใต้
การสูงวัยอย่างมีพฤฒิพลังจากวิถีชีวิตใหม่สู่วิถีชีวิต
ถัดไป 

๒๐๐,๐๐๐ ผศ.ศศิณิส์ภา  
พัชรธนโรจน ์

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๑๐.๕ การพัฒนาเทคโนโลยีมัลติมีเดียรูปแบบความรอบรู้
สุขภาพเพ่ือส่งเสริมพฤติกรรมการจัดการสุขภาพตนเอง
ในวิถีชีวิตถัดไปของผู้สูงอายุติดสังคม 

๒๐๐,๐๐๐ อ.พริ้มไพร  
วงค์ชมภู 

คณะวิทยาศาสตร์
และเทคโนโลยี 

๑๑. ชุดโครงการ การพัฒนาสื่อ กิจกรรมการเรียนรู้ และเทคโนโลยีดิจิทัล เพ่ือ
สร้างภูมิคุ้มกันและยกระดับทักษะความรู้เท่าทันสื่อสุขภาพของผู้สูงอายุจังหวัด
เชียงใหม่ 

 อ.ดร.อัญมณี  
ภักดีมวลชน 

คณะวิทยาการ
จัดการ 

๑๑.๑ การพัฒนากิจกรรมการเรียนรู้และส่งเสริมการรู้เท่าทัน
สื ่อด้านสุขภาพเพื ่อสร้างภูมิคุ ้มกันด้านสุขภาพและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตของผู้สูงอายุ จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๒๐,๐๐๐ อ.ดร.ศิโรช  
แท่นรัตนกุล 

คณะวิทยาการ
จัดการ 

๑๑.๒ การพัฒนาสื่อและการสื่อสารเพื่อเสริมสร้างทักษะการ
รู้เท่าทันโฆษณาออนไลน์ผลิตภัณฑ์เสริมอาหารสำหรับ
ผู้สูงอายุ จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๖๐,๐๐๐ อ.ดร.อัญมณี  
ภักดีมวลชน 

คณะวิทยาการ
จัดการ 

๑๑.๓ การพัฒนาระบบการเรียนรู ้เท่าทันสื ่อด้านสุขภาพ
ออนไลน์สำหรับผู้สูงอายุตามทฤษฎีสัมพันธ์เชื่อมโยง 

๒๕๐,๐๐๐ อ.ดร.สุดารัตน์  
แสงแก้ว 

คณะวิทยาการ
จัดการ 

๑๒. การพัฒนาพื้นที่ชายแดนเพ่ือการท่องเที่ยวโดยชุมชนอย่างยั่งยืน หมู่บ้านเปียง
หลวง ตำบลเปียงหลวง อำเภอเวียงแหง จังหวัดเชียงใหม่ 

อ.โฆษิต  
ไชยประสิทธิ์ 

คณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ 

๑๒.๑ การพัฒนาศักยภาพการท่องเที่ยวโดยชุมชนแบบมีสว่น
ร่วม หมู่บ้านเปียงหลวง ตำบลเปียงหลวง อำเภอเวียง
แหง จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๔๖,๐๐๐ อ.โฆษิต  
ไชยประสิทธิ์ 

คณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ 

๑๒.๒ แอบพลิเคชันการท่องเที ่ยวโดยชุมชนอย่างยั ่งยืนใน
พ้ืนที่ชายแดนบริเวณจุดผ่อนปรนช่องทางหลักแต่งบ้าน
เปียงหลวง ตำบลเปียงหลวง อำเภอเวียงแหง จังหวัด
เชียงใหม่ 

๒๔๘,๐๐๐ อ.ภัทรกมล  
รักสวน 

คณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ 

๑๒.๓ การพัฒนาศักยภาพการสื ่อสารภาษาอังกฤษในการ
สร้างมัคคุเทศก์น้อยจิตอาสาสำหรับเยาวชนพื ้นที่
ชายแดนเพื่อส่งเสริมการท่องเที่ยวชุมชนอย่างยั่งยืน  
ณ บ้านเปียงหลวง อำเภอเวียงแหง จังหวัด 

๒๔๖,๐๐๐ อ.ภัทรกมล  
รักสวน 

คณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ 



     หน้า  ๘/๑๒ 

 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมาณ
ที่ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๑๓. ชุดโครงการ การสร้างคุณค่าและมูลค่าเพิ ่มผลิตภัณฑ์ช ุมชนด้วย
นวัตกรรมเชิงสร้างสรรค์เพื่อยกระดับคุณภาพชีวิตของประชาชนในจังหวัด
เชียงใหม่ 

ผศ.ดร.ชุติมันต์  
สะสอง 

คณะวิทยาการจัดการ 

๑๓.๑ การมีส่วนร่วมของผู้ส่วนเกี่ยวข้องในการพัฒนากลุ่ม
อาชีพและการสร้างคุณค่าผลิตภัณฑ์ด้วย นวัตกรรม
หนุนเสริมความเข้มแข็งเศรษฐกิจฐานรากชุมชน
ตำบลน้ำแพร่ อำเภอพร้าว จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๒๐,๐๐๐ ผศ.ดร.ชุติมันต์  
สะสอง 

คณะวิทยาการจัดการ 

๑๓.๒ อาหารพื้นบ้าน: มิติทางวัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถิ่นในการพึ่งพาตนเองอย่างยั่งยืนของเทศบาล
ตำบลบ้านหลวง อำเภอจอมทอง จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๒๐,๐๐๐ อ.ดร.ลัดดา  
ประสพสมบัติ 

คณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ 

๑๓.๓ การยกระดับชุมชนต้นแบบด้วยเครือข่ายประชา
สังคมเพื ่อการพึ ่งพาตนเองอย่างยั ่งยืนในพื ้นที่
จังหวัดเชียงใหม่ 

๓๔๐,๐๐๐ รศ.ดร.สัญญา 
สะสอง 

คณะมนุษยศาสตร์
และสังคมศาสตร์ 

การวิจัยเพื่อสร้างกำลังคนในการพัฒนาเศรษฐกิจและสังคม รวมถึงเพื่อสร้างบัณฑิต ส่งเสริมการเรียนรู้ตลอดชีวิต              
การพัฒนาทักษะเพื่ออนาคต (Up-skill) และการเพิ่มทักษะทางวิชาชีพ  (Re-skill) 

๑๔ การพัฒนาทักษะการเล่าเรื่องและสื่อสารอัตลักษณ์
ท้องถิ่นผ่านช่องทางการตลาดดิจิทัล เพื่อยกระดับ
การสื่อสารเพิ่มมูลค่าสินค้าชุมชน 

๒๔๑,๐๐๐ อ.ดร.อุไร  
ไชยเสน 

คณะวิทยาการจัดการ 

๑๕ การพัฒนาทักษะการย้อมสีธรรมชาติที่สกัดจาก
วัสดุเหลือทิ้งในชุมชน เพื่อสร้างนวัตกรรมล้านนา
สร้างสรรค์สำหรับกลุ่มวิสาหกิจผู้ผลิตผ้าและสิ่งทอ
ในจังหวัดเชียงใหม่ 

๔๕๖,๐๐๐ ผศ.ว่าที่ ร.ต.หญิง 
จินตนา อินภักดี 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๑๖ การพัฒนาทักษะเพื ่อยกระดับศักยภาพวิสาหกิจ
ชุมชน เพื่อสร้างความยั่งยืนทางเศรษฐกิจตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง ในพื้นที ่ อำเภอดอย
สะเก็ด จังหวัดเชียงใหม่ 

๒๐๐,๐๐๐ อ.สุกัญญา 
สุทธาวาสน์ 

คณะวิทยาการจัดการ 

๑๗ การพัฒนาสื่อประสมภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสาร
สำหรับพระภิกษุ-สามเณรของวัดในแหล่งชุมชน
ท่องเที่ยว อำเภอเมือง จังหวัดแม่ฮ่องสอน 

๒๕๒,๐๐๐ อ.กาญจน์พิชชา  
ถวิลไทย 

วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 

 



     หน้า  ๙/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมาณที่
ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๑๘ การพัฒนาสมรรถนะด้านนวัตกรรมของธุรกิจ
ในห่วงโซ่อุปทานการท่องเที่ยวเชิงสุขภาพจาก
ฐ า น ภ ู ม ิ ป ั ญ ญ า ช า ต ิ พ ั น ธ ุ ์ พ ื ้ น ท ี ่ สู ง                      
จังหวัดแม่ฮ่องสอน 

๒๘๕,๐๐๐ อ.วาสนา  
อังศุนิตย์ลาภา 

วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 

๑๙ การพัฒนาทักษะการเป็นผู้ประกอบการและ
นว ัตกรรมช ุมชนเช ิ ง เกษตรการแปรรู ป               
เพ ื ่อสร ้างม ูลค ่า เพ ิ ่มทางเศรษฐก ิจและ
เสริมสร้างทักษะการทำกลยุทธ์ทางการตลาด
ด ิจ ิท ัลของกล ุ ่มเกษตรกรกระเท ียมพันธุ์
พ ื ้ น เม ือง อำเภอฝาง จ ั งหว ัด เช ียงใหม่                  
ตามแนวคิดการเรียนรู้ตลอดชีวิตโดยใช้ชุมชน
เป็นฐาน 

๕๕๐,๐๐๐ อ.จิตติคุณ นิยมสิริ วิทยาลัยนานาชาติ 

๒๐ การพัฒนาระบบขนส่งชานเมืองอัจฉร ิยะ
สำหรับกลุ่มผู้ให้บริการและผู้ใช้บริการขนส่ง
มวลชนในจังหวัดเชียงใหม่ 

๖๕๐,๐๐๐ ผศ.ดร.ณัฏฐ์ฤทัย 
อรุณศิโรจน์ 

คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 

๒๑ การพัฒนารูปแบบแหล่งทรัพยากรการเรียนรู้
ตลอดชีวิตเพื ่อรองรับสังคมสูงวัยในวิถีชีวิต
ถัดไป 

๓๕๔,๐๐๐ อ.ชวลิต  
ขอดศิริ 

คณะครุศาสตร์ 

๒๒ การพัฒนาทักษะที่เกี่ยวกับการทำงานและการ
ใช้ชีวิต (Soft Skills) ด้วยกระบวนการวิศวกร
สังคม สำหรับนักศึกษาปริญญาตรี ภาคปกติ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

๑๕๙,๐๐๐ อ.นิชธิมา  
บุญเฉลียว 

คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 

๒๓ การพัฒนาแบบองค์รวมเพื่อส่งเสริมการเพ่ิม
ส่วนสูงของเด็กวัยเรียน จังหวัดแม่ฮ่องสอน 

๓๔๙,๐๐๐ อ.ดร.ศิวาพร  
มหาทำนุโชค 

วิทยาลัยแม่ฮ่องสอน 

๒๔ การบริหารจัดการน้ำดื ่มแบบพึ่งตนเองของ
ช ุ ม ช น ช า ว ไท ย ภ ู เ ข า เ ผ ่ า ม ้ ง ใ น พ ื ้ น ที่               
อำเภอหางดง จังหวัดเชียงใหม่ 

๕๕๐,๐๐๐ นางสาวรุ่งนภา  
จุลศักดิ์ 

วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ
และเทคโนโลยีชุมชน
แห่งเอเชีย 

การวิจัยพื้นฐาน (Basic Research Fund) 
๒๕ การพัฒนาป ุ ๋ยหม ักผสมแบคทีเร ียบำบัด

สารเคมีทางการเกษตรและส่งเสริมการเจริญ
ของพืชโดยใช้ของเสียจากชุมชน 

๑๗๖,๐๐๐ ผศ.ดร.ปมณฑ์  
ภูมาศ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 



     หน้า  ๑๐/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ งบประมาณที่
ได้รับ 

ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๒๖ ความส ัมพ ันธ ์ร ูปแบบความแปรผ ันทาง
พันธุกรรมของยีนที่เกี ่ยวข้องกับภาวะดื้อต่อ
อินซูลิน ร่วมกับความแปรผันที่ไม่ใช่พันธุกรรม
ของผู้ป่วยเบาหวานชนิดที่ ๒ ในเขตภาคเหนือ
ตอนบน 

๓๕๐,๐๐๐ อ.ดร.สิวลี  
รัตนปัญญา 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๒๗ การศ ึ กษาระบบการปล ู กพ ื ช ร ่ ว ม เ พ่ือ               
พืชอาหารสัตว์อินทรีย์และสมุนไพร 

๒๘๐,๐๐๐ อ.จินตนา  
สุวรรณมณ ี

คณะ
เทคโนโลยีการเกษตร 

๒๘ การเตรียมฟิล์มบางนาโนของซิงค์ออกไซด์เจือ
ธาตุอโลหะบนแผ่นควอตซ์ เพื่อนำไปใช้ในการ
กำจัดสารมลพิษอินทรีย์ในน้ำและการยับยั้ง
แบคทีเรียภายใต้แสงวิสิเบิล 

๑๔๘,๐๐๐ ผศ.ดร.พัชรนันท์ 
จันทร์พลอย 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๒๙ การกำจัดฟอร์มาลินตกค้างในอาหารด้วย            
สารสกัดจากพืชท้องถิ่นที่รับประทานได้และ
การพัฒนาเพื่อเป็นผลิตภัณฑ์เชิงพาณิชย์ 

๒๐๐,๐๐๐ ผศ.ดร.วรางคณา  
เขาดี 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๓๐ การพัฒนาระบบดูดซับกรดไขมันอิสระด้วย
ถ่านชีวภาพซังข้าวโพดที่ปรับสภาพด้วยโอโซน
สำหรับน้ำมันพืชใช้แล้ว 

380,000 ผศ.ดร.หทัยทิพย์ 
สินธุยา 

วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ
และเทคโนโลยีชุมชน
แห่งเอเชีย 

๓๑ การพัฒนาปฏิบัติการฟิสิกส์พื้นฐานด้วยการใช้
สื่อจำลองโต้ตอบเสมือนจริง 

75,000 ผศ.ดร.ชาญวิทย์  
คำเจริญ 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๓๒ การคาดการณ์ความรุนแรงของอุณหภูมิและ
ปริมาณน้ำฝนบริเวณภาคเหนือของประเทศ
ไทยในอนาคตด้วยแบบจำลองภูมิอากาศระดับ
ภูมิภาคความละเอียดสูง 

128,000 ผศ.ดร.ภาคภูมิ  
รัตน์จิรานุกูล 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๓๓ การหาสภาวะที ่ เหมาะสมในการอบแห้ ง        
ใบกระท่อมเพื ่อสกัดสารไมทราไจนีน  และ    
การทดสอบฤทธิ์การต้านแบคทีเรียในอาหาร 

226,000 อ.นริศรา  
วิชิต 

คณะ
เทคโนโลยีการเกษตร 

๓๔ เทคนิคไมโครแคปซูลสำหรับน้ำมันสมุนไพร
ไทยเคลือบด้วยโปรตีนแห่งอนาคต 

100,000 ผศ.ดร. นักสิทธิ์ 
ปัญโญใหญ่ 

คณะ
เทคโนโลยีการเกษตร 

๓๕ การจัดการปัญหาสิทธิการได้สัญชาติไทย: 
กรณีศึกษานักศึกษาไร้สัญชาติมหาวิทยาลัย
ราชภัฏเชียงใหม่ 

110,000 อ.ณฐ นารินทร์ คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 



     หน้า  ๑๑/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ 
งบประมาณที่

ได้รับ 
ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๓๖ การพัฒนาสมบัติการกักเก็บพลังงานของ   
เ ซ ร า มิ ก (Bi0.5Na0.5)0.93(Ba0.945Ca 
0.055)0.07(Ti0.9946Sn0.0054)O3 ที่ มีประ
สิทธิ ภาพสูงด้วยการก่อเกิดข้อบกพร่องใน
โครงสร้างผลึกจากการเจือคู่สาร Fe และ Sb 

190,000 ผศ.ดร.จิตรกร  
กรพรม 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๓๗ แบบจำลองเชิงพื้นที่สำหรับความเสี่ยงในการ
เกิดโรคมะเร็งปอดในประเทศไทย 

210,000 อ.ดร.กมล  
สนิทธรรม 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๓๘ การพัฒนาผลิตภัณฑ์บำรุงผิวหน้าฤทธิ ์ต้าน
อนุมูลอิสระที ่มีส ่วนผสมของสารสกัด ข้าว
เหนียวสันป่าตอง 

230,000 อ.รัฐพรรณ  
สันติอโนทัย 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๓๙ ต้นแบบระบบการจัดการของเสียในระดับ
ชุมชนด้วยการเปลี่ยนเป็นพลังงานก๊าซชีวภาพ
ร่วมกับถ่านไฮโดรชาร์ 

450,000 อ.ดร.ชยานนท์  
สวัสดีนฤนาท 

วิทยาลัยพัฒนาเศรษฐกิจ
และเทคโนโลยีชุมชน
แห่งเอเชีย 

๔๐ การหาอิทธิพลของอนุภาคนาโนต่อโครงสร้าง
ทางจุลภาคและสมบัติเช ิงกลของเซรามิก               
ไฮดรอกซีอะพาไทต์แบบมีรูพรุนเพื ่อใช้เป็น
วัสดุทดแทนกระดูก 

320,000 ผศ.ดร.อนิรุทธิ์  
รักสุจริต 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๔๑ ฤทธิ์ต้านเอนไซม์อะซิติลโคลีนเอสเตอเรสและ
ฤทธิ ์ต ้านอนุมูลอิสระจากตำรับยาหอมทิพ
โอสถและสมุนไพรในตำรับ 

240,000 อ.สุพัตร์  
หลังยาหน่าย 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๔๒ การประยุกต์ใช้ผลิตภัณฑ์จากกล้วยในขนมอบ 142,000 อ.ดร.ศิริวรรณ  
ศรีสัจจะเลิศวาจา 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๔๓ กา ร ว ิ จ ั ย แล ะพ ัฒนา ร ู ปแบบกา รสอน
ภาษาอังกฤษตามแนวคิดการจัดการเรียนการ
สอนแบบยุคหลังระเบียบแบบแผนการสอน 
ส ำ ห ร ั บ ค ร ู ส อ น ภ า ษ า อ ั ง ก ฤ ษ เ ป็ น
ภาษาต ่างประเทศระด ับช ั ้นม ัธยมศ ึกษา
ตอนต้น 

70,000 อ.ปิยะณัฐ  
จันต๊ะคาด 

คณะครุศาสตร์ 

๔๔ การประยุกต์ปรากฏการณ์คลื่นเพนดูลัมด้วย
เทคนิคการวิเคราะห์วิดีโออัตราเร็วสูงในบท
ปฏิบัติการกลศาสตร์รูปแบบออนไลน์ 

100,000 ผศ.ดร.จิราภรณ์ 
ปุณยวัจน์พรกุล 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 



     หน้า  ๑๒/๑๒ 

เลขที่
สัญญา 

ขื่อชุดโครงการ/โครงการ 
งบประมาณที่

ได้รับ 
ชื่อนักวิจัย สังกัด 

๔๕ ว ิ เคราะห ์บทเพลงจาบ ัลย ์ประพ ันธ ์ โดย              
ณรงค์ฤทธิ์ ธรรมบุตร 

70,000 อ.นันทกร  
พงศ์เลิศวุฒิ 

คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 

๔๖ แบบจำลองกำหนดการสองระดับสำหรับ
ปัญหาการจ ัดต ั ้งศ ูนย ์กระจายสินค้าและ             
การเดินรถ 

190,000 ผศ.ดร.สุภาลิน  
เตี้ยมมี 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๔๗ การว ิจ ัย เพ ื ่อหาแนวทางในการต ่อยอด
ผล ิตภ ัณฑ์จากพืชสม ุนไพรท ้องถ ิ ่น  ไปสู่
ผล ิตภัณฑ์เพื ่อส ุขภาพที ่ ได ้มาตรฐานและ
สามารถแข่งขันได้ในเชิงพาณิชย์ ของกลุ่ม
วิสาหกิจชุมชนเศรษฐีเรือทองเกษตรอินทรีย์ 
อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ 

124,000 อ.ภีมภณ  
มณีธร 

คณะวิทยาการจัดการ 

๔๘ การศ ึกษาทางแสงของระบบดาวค ู ่ แบบ                
แตะกันบางระบบ 

120,000 ผศ.ดร.วิระภรณ์  
ไหมทอง 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๔๙ การแพร่ระบาดและทางเลือกในการแก้ไข
ปัญหาข่าวปลอมและวาจาที่สร้างความเกลียด
ชัง 

168,000 รศ.ดร.ธรรมกิตติ์  
ธรรมโม 

คณะวิทยาการจัดการ 

๕๐ สมบัติเชิงพีชคณิตของกึ่งกรุปการแปลงหนึ่ง
ต่อหนึ่งที่มีเรนจ์กำกัดและแกปเท่ากับดีแฟกต์ 

166,000 ผศ.ดร.บูรพา  
สิงหา 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๕๑ ว ิธ ีการประมาณค ่าแบบซ ้ำสำหร ับการ
แก ้ป ัญหาจ ุดตร ึ งและป ัญหาการหาค่ า
เหมาะสม 

240,000 ผศ.ดร.จักรพงศ์ 
เตี้ยมมี 

คณะวิทยาศาสตร์และ
เทคโนโลยี 

๕๒ จีนแต้จิ๋ว : การธำรงอัตลักษณ์ และเครือข่าย
ความสัมพันธ ์ของช ุมชนคนจ ีนในจ ังหวัด
เชียงใหม่ 

180,000 อ.ดร.ลัดดา  
ประสพสมบัติ 

คณะมนุษยศาสตร์และ
สังคมศาสตร์ 

รวมงบประมาณทั้งสิ้น ๒๒,๖๐๙,๐๐๐  

  


